

deceuninck

Financieel Halfjaarrapport 2013



INHOUDSTAFEL

- 1. Verslag van het Management — 3**
 - 1.1. Kerncijfers — 3
 - 1.2. Analyse van de resultaten — 4
 - 1.3. Vooruitzichten voor 2013 — 6
 - 1.4. Risico's en onzekerheden — 6
- 2. Tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten — 7**
 - 2.1. Geconsolideerde resultatenrekening — 7
 - 2.2. Geconsolideerd overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten — 8
 - 2.3. Geconsolideerde balans — 9
 - 2.4. Geconsolideerd overzicht van mutaties in het eigen vermogen — 10
 - 2.5. Geconsolideerd kasstroomoverzicht — 11
 - 2.6. Toelichtingen bij de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten — 13
- 3. Verklaring van de Raad van Bestuur — 18**
- 4. Verslag van de Commissaris — 19**

1. Verslag van het Management

1.1. Kerncijfers

Geconsolideerde resultatenrekening (in miljoen euro)	30 juni 2012 Niet-geauditeerd	30 juni 2013 Niet-geauditeerd
Omzet	274,3	263,1
EBITDA	24,4	19,0
EBITDA-marge (%)	8,9%	7,2%
EBIT	11,2	6,7
EBIT-marge (%)	4,1%	2,5%
EBT	3,7	2,7
EBT-marge (%)	1,4%	1,0%
Nettowinst	1,2	0,3
Nettowinst-marge (%)	0,5%	0,1%
Winst per aandeel (in euro)	0,01	0,00

Geconsolideerde balans (in miljoen euro)	31 december 2012 Herwerking (*)	30 juni 2013 Niet-geauditeerd
Vaste activa	226,2	220,0
Vlottende activa	210,5	230,9
Eigen vermogen	211,4	206,3
Langlopende voorzieningen	25,7	25,3
Uitgestelde belastingschulden	2,6	2,0
Langlopende rentedragende schulden	37,3	42,8
Kortlopende schulden	159,6	174,5
Balanstotaal	436,6	450,9
Werkkapitaal	116,4	112,2
Investerings	23,5	10,4
Nettoschuld	92,6	84,7
Eigen vermogen / Balanstotaal (%)	48,4%	45,8%
Nettowinst / Eigen vermogen (%)	2,0%	0,1%
Nettoschuld op eigen vermogen (Gearing) (%)	43,8%	41,0%

Personeel (Totaal voltijdsequivalenten inclusief tijdelijke krachten en externe medewerkers)	31 december 2012 Geauditeerd	30 juni 2013 Niet-geauditeerd
Totaal voltijdsequivalenten (VTE)	2.665	2.815

(*): Bepaalde gepresenteerde bedragen stemmen niet overeen met de geconsolideerde financiële staten van 31 december 2012 en geven de impact weer van aanpassingen gemaakt naar aanleiding van de eerste toepassing van IAS 19 - Herziening zoals verder toegelicht in Toelichting 1.

1.2 Analyse van de resultaten

Tom Debusschere, Deceuninck CEO:

Na de strenge winter in Q1 2013, stond de omzet van Deceuninck onder druk, door moeilijke marktomstandigheden in Europa, en ondanks een stijging van ons marktaandeel in de meeste landen.

De omzetstijging in Turkije verzwakte tijdelijk in juni door de politieke situatie in de belangrijkste steden.

De omzet in de VS groeide gestaag, gedreven door een duurzaam herstel van de huizenmarkt en een continue verbetering van het consumentenvertrouwen.

We zijn er in geslaagd onze brutomarge jaar-op-jaar stabiel te houden, maar de EBITDA werd ongunstig beïnvloed door het lagere volume en de gestegen dubieuze debiteuren, wat uiteindelijk onze nettowinst negatief heeft beïnvloed.

In deze economisch moeilijke omstandigheden voeren we ons investeringsplan voor strategische projecten verder uit. Tijdens het eerste halfjaar 2013 investeerden we € 10,4 miljoen in de 3 pijlers van onze langetermijnstrategie "Building a sustainable home": Innovation – Ecology – Design. In West-Europa, boekten we vooruitgang met ons nieuw kleurengamma Omniral en het glasvezelversterkt raamsysteem. Bij Deceuninck Recycling stijgen de volumes geleidelijk aan zoals gepland. Met een strikt management van het werkkapitaal zijn we er in geslaagd om de nettoschuld verder af te bouwen van € 117,6 miljoen op 30 juni 2012 tot € 84,7 miljoen op 30 juni 2013.

Opsplitsing omzet 1H 2013 per regio

(in miljoen euro)	Vershil 1Q 2012/2013	Vershil 2Q 2012/2013	1H 2012	1H 2013	Vershil 1H 2012/2013	Vershil 1H Lok. munt
West-Europe	-15,0%	-8,9%	106,9	94,2	-11,8%	
Centraal- & Oost-Europa	-9,2%	-5,3%	76,4	71,2	-6,8%	
Turkije & Emerging Markets	+14,2%	+4,8%	57,6	62,6	+8,6%	+7,2%
Verenigde Staten	+1,9%	+6,9%	33,4	35,0	+4,8%	+6,0%
Totaal	-5,8%	-2,8%	274,3	263,1	-4,1%	

Markten en omzet

Geconsolideerde omzet van Deceuninck in 1H 2013 bedroeg € 263,1 miljoen, een jaar-op-jaar daling met 4,1% (1H 2012: € 274,3 miljoen).

Verkocht volume: -1,6%; wisselkoersen: -0,8%; mixeffecten: -1,8%.

West-Europa

In West-Europa daalde de omzet van het eerste halfjaar 2013 tot € 94,2 miljoen, een jaar-op-jaar daling met 11,8%. De jaar op jaar daling was kleiner tijdens het tweede trimester (-8,9%) in vergelijking met het eerste trimester (-15%). In het eerste trimester was er de impact op de omzet van de strenge en uitzonderlijk lange winter bovenop de zwakke onderliggende vraag.

De omzet was zwak in alle landen van de regio met uitzondering van Italië en het VK. In het VK was er een duidelijke verbetering van de vraag naar energiezuinige ramen door nieuwe Klanten en verbeterde concurrentiepositie.

Over het algemeen blijft een zwak consumentenvertrouwen door de aanhoudende economische crisis en besparingen op de overheidsuitgaven wegen op activiteitsgraad voor woningrenovaties en op de bouw van nieuwe woningen.

Centraal & Oost-Europa (inclusief Duitsland)

De omzet tijdens het eerste halfjaar in Centraal & Oost-Europa daalde jaar-op-jaar met 6,8% tot € 71,2 miljoen. De omzet was zwak in de meeste landen van de regio, inclusief in Rusland, met uitzondering van Duitsland, Roemenië en de Baltische Staten. De jaar-op-jaar daling was kleiner in het tweede trimester (-5,3%) vergeleken bij het eerste trimester (-9,2%). Uitzonderlijk lange wintertoestanden in het eerste trimester en ongunstige

weersomstandigheden in het tweede trimester hadden een impact op de omzet bovenop de zwakke onderliggende vraag.

Bovendien was er een negatieve impact op de omzet van de valuta zoals de Russische roebel (RUB).

Turkije & Emerging Markets

De omzet in Turkije & Emerging Markets steeg tijdens het eerste halfjaar met 8,6% tot € 62,6 miljoen (bij gelijkblijvende wisselkoersen: +7,2%)

De omzetstijging in Turkije verzwakte tijdelijk door de politieke situatie in de belangrijkste steden vanaf de maand juni.

In de Emerging Markets bleef de omzet verder stijgen door de geleidelijke groei van de verkopen in India en Zuid-Amerika vanuit onze lokale verkoopkantoren.

Verenigde Staten

Tijdens het eerste halfjaar 2013 steeg de omzet met 4,8% tot € 35,0 miljoen. Bij gelijkblijvende wisselkoersen steeg de omzet met 6,0%.

De omzet steeg gestaag gedreven door een duurzaam herstel van de huizenmarkt en een verbeterd consumentenvertrouwen. Tegelijkertijd bleef de renovatiemarkt stabiel. De omzet bij Deceuninck North America groeide onder impuls van productinnovaties, nieuwe Klanten en de verkoop van grondstof aan derden.

Resultaten 1H 2013

Brutomarge

De brutomarge was stabiel op 29,7% ondanks een moeilijker economisch klimaat. Een continue focus op productiviteitsverbetering compenseerde de gestegen levensduurte en energiekosten. Grondstofkosten bleven stabiel op een hoog niveau ondanks een daling van de kosten voor de basismaterialen.

EBITDA

De **operationele kasstroom (EBITDA)** daalde tot € 19,0 miljoen of 7,2% op omzet (1H 2012: € 24,4 miljoen). De stabiele brutomarge werd tenietgedaan

door de gestegen operationele uitgaven hoofdzakelijk door hogere dubieuze debiteuren (€ 2,7 miljoen).

EBIT

Het **operationele resultaat (EBIT)** bedroeg € 6,7 miljoen (1H 2012: € 11,2 miljoen).

De niet-kaskosten daalden lichtjes in vergelijking met 1H 2012.

Financieel resultaat en belastingen

Het financiële resultaat verbeterde tot € - 4,0 miljoen tegenover € -7,5 miljoen in 1H 2012.

Er waren € 2,3 miljoen minder uitgaven voor interesten door de 5-jarige herfinancieringsovereenkomst die sinds augustus 2012 in werking trad en door minder behoefte aan werkkapitaal.

De inkomstenbelastingen bedroegen € 2,4 miljoen door een ongunstige mix van juridische entiteiten.

Nettowinst

In 1H 2013 was er een nettowinst van € 0,3 miljoen of 0,1% op omzet tegenover 0,5% op omzet in 1H 2012.

Werkkapitaal

Het werkkapitaal daalde van € 116,4 miljoen op 31 december 2012 tot € 112,2 miljoen op 30 juni 2013. (30 juni 2012: € 139,0 miljoen)

De voorraden bleven stabiel in vergelijking met 30 juni 2012.

De vorderingen op klanten daalden met € 6,5 miljoen tot € 107,7 miljoen in vergelijking met 30 juni 2012. Door een continue strikt kredietopvolgingsbeleid verbeterde jaar-op-jaar het aantal dagen klantenkrediet (DSO) ondanks de ongunstige mix van juridische entiteiten.

De handelsschulden stegen door een sterkere aankooppositie.

Het operationele werkkapitaal op 30 juni 2013 bedroeg 16,5% van de omzet van de Laatste Twaalf Maanden (LTM) in vergelijking met 21,0% op 30 juni 2012.

Investeringsuitgaven

De investeringsuitgaven in 1H 2013 bedroegen € 10,4 miljoen, waarvan € 6,6 miljoen voor operationele investeringsuitgaven en € 3,8 miljoen voor nieuwe matrijzen.

De operationele investeringsuitgaven omvatten uitgaven in het kader van "Building a sustainable home". Hierbij inbegrepen zijn uitgaven voor het afwerken van de volautomatische coatinglijn Omniral en voor het afwerken van een compoundtoren die van Diksmuide in België naar Protvino in Rusland verhuisd is.

Nettoschuld

De nettoschuld bedroeg op 30 juni 2013 € 84,7 miljoen in vergelijking met € 117,6 miljoen op 30 juni 2012. De nettoschuld bleef verder dalen door de bruto operationele winst en een strikte opvolging van het werkkapitaal.

Eigen vermogen

Het eigen vermogen daalde met € 5,2 miljoen tot € 206,2 miljoen vergeleken bij € 211,4 miljoen op 31 december 2012. De gearing bedroeg 41,0% op 30 juni 2013 tegenover 43,8% op 31 december 2012.

Personeel

Op 30 juni 2013 telde Deceuninck wereldwijd 2.815 medewerkers omgerekend in VTEs (voltijdse equivalenten inclusief tijdelijke krachten en externe medewerkers) (30 juni 2012: 2.805).

1.3. Vooruitzichten voor het volledige jaar 2013

De besparingen op de overheidsuitgaven en een bijna nulgroei in heel Europa blijven wegen op het consumentenvertrouwen. De Europese consument is eerder geneigd te sparen dan te investeren in energie-efficiënte renovaties. Terwijl het herstel in de VS duurzaam lijkt te zijn, kan in Turkije de groei en de Turkse lire onder druk komen indien de politieke situatie maandenlang blijft aanslepen.

In het verleden leidde een zwakke economie tot een lagere kost van het basismateriaal ethyleen, met een gunstig effect op de PVC prijzen. Vandaag maken we ons zorgen over de druk om de marges op PVC hogerop in de waardeketen te verhogen, binnen de huidige trend van consolidatie bij de Europese PVC producenten.

Dit onzeker beeld, samen met de beperkte visibiliteit op het orderboek, eigen aan onze industrie, laten Deceuninck niet toe een becijferde prognose te geven voor het volledige jaar 2013.

In deze moeilijke omstandigheden beschermen we verder onze marges en blijven we winstgevend door innovatie, verbetering van de productiviteit en een strikte kostenbeheersing.

1.4. Risico's en onzekerheden

Met betrekking tot de risico's en onzekerheden refereert het management naar de volgende hoofdstukken in het Jaarverslag 2012:

- Interne controle- en risicoheerssystemen (pp. 40-44)
- Geconsolideerde jaarrekening en toelichtingen: Toelichting 24. Risico's en onzekerheden (pp. 101-106)

Deze risico's en onzekerheden blijven geldig voor het eerste semester van het financiële jaar 2013.

2. Tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten

2.1. Geconsolideerde resultatenrekening

Cijfers over 6 maanden eindigend op 30 juni (in duizend euro)	Toelichting	2012 Niet-geauditeerd	2013 Niet-geauditeerd
Omzet	2	274.347	263.052
Kostprijs verkochte goederen		-192.982	-184.990
Brutowinst		81.365	78.062
Marketing-, verkoop- en distributiekosten		-47.362	-48.633
Onderzoeks- en ontwikkelingskosten		-2.894	-2.844
Administratiekosten en algemene kosten		-19.341	-19.817
Overig netto bedrijfsresultaat		-521	-107
Bedrijfswinst (EBIT)		11.247	6.661
Financiële kosten		-19.961	-8.932
Financiële opbrengsten		12.426	4.941
Winst voor belastingen (EBT)		3.712	2.670
Winstbelastingen	4	-2.473	-2.392
Nettowinst		1.239	278
Nettowinst toewijsbaar aan:			
Aandeelhouders van de moedermaatschappij		1.159	212
Minderheidsbelangen		80	66
Winst per aandeel toewijsbaar aan de gewone aandeelhouders van de moedermaatschappij (in euro):			
Gewone winst per aandeel		0,01	0,00
Verwaterde winst per aandeel		0,01	0,00

2.2. Geconsolideerd overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten

Cijfers over 6 maanden eindigend op 30 juni (in duizend euro)	2012 Herwerking (*)	2013 Niet-geauditeerd
Nettowinst	1.239	278
Omrekeningsverschillen	4.912	-5.690
Winst (+) / verlies (-) op indekkingsinstrumenten	0	337
Effect van winstbelastingen	0	-115
Overige gerealiseerde en niet gerealiseerde resultaten die mogelijk worden opgenomen in de geconsolideerde resultatenrekening in volgende periodes	4.912	-5.468
Actuariële winst (+) / verlies (-) op toegezegde pensioenregeling	-248	-48
Effect van winstbelastingen	84	16
Overige gerealiseerde en niet gerealiseerde resultaten die niet kunnen worden opgenomen in de geconsolideerde resultatenrekening in volgende periodes	-164	-32
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten, na winstbelastingen	4.748	-5.500
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten	5.987	-5.222
Is als volgt toewijsbaar aan:		
Aandeelhouders van de moedermaatschappij	5.809	-5.188
Minderheidsbelangen	178	-34

(*): Bepaalde gepresenteerde bedragen stemmen niet overeen met de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten van 30 juni 2012 en geven de impact weer van aanpassingen gemaakt naar aanleiding van de eerste toepassing van IAS 19 - Herziening zoals verder toegelicht in Toelichting 1.

2.3. Geconsolideerde balans

(in duizend euro)	Toelichting	31 december 2012 Herwerking (*)	30 juni 2013 Niet-geauditeerd
Activa			
Immateriële vaste activa		3.030	2.918
Goodwill		10.817	10.798
Materiële vaste activa		194.421	188.467
Financiële vaste activa		1.582	1.590
Uitgestelde belastingvorderingen		15.256	14.990
Overige vaste activa		1.048	1.251
Vaste activa		226.154	220.014
Vorraden		71.572	83.804
Handelsvorderingen		100.694	107.748
Overige vorderingen		6.622	6.729
Liquide middelen	5	23.211	24.321
Vaste activa aangehouden voor verkoop		8.395	8.277
Viottende activa		210.494	230.879
Totaal activa		436.648	450.893
Passiva			
Geplaatst kapitaal		42.495	42.495
Uitgiftepremies		46.355	46.355
Geconsolideerde reserves		149.052	149.382
Reserve voor kasstroomindexkingen		-99	123
Eigen aandelen		-261	-261
Omrekeningsverschillen		-27.746	-33.336
Eigen vermogen exclusief minderheidsbelangen		209.796	204.758
Minderheidsbelangen		1.632	1.537
Eigen vermogen inclusief minderheidsbelangen		211.428	206.295
Rentedragende schulden		37.326	42.829
Langlopende voorzieningen		25.708	25.308
Uitgestelde belastingsschulden		2.616	1.960
Langlopende schulden		65.650	70.097
Rentedragende schulden		78.486	66.171
Handelsschulden		55.900	79.347
Belastingsschulden		4.630	6.275
Personeelsgerelateerde schulden		11.582	12.837
Kortlopende voorzieningen		3.266	2.630
Overige schulden		5.706	7.241
Kortlopende schulden		159.570	174.501
Totaal passiva		436.648	450.893

(*) : Bepaalde gepresenteerde bedragen stemmen niet overeen met de geconsolideerde financiële staten van 31 december 2012 en geven de impact weer van aanpassingen gemaakt naar aanleiding van de eerste toepassing van IAS 19 - Herziening zoals verder toegelicht in Toelichting 1.

2.4. Geconsolideerd overzicht van mutaties in het eigen vermogen

(in duizend euro)	Geplaatst kapitaal	Uitgifte-premies	Geconso-lideerde reserves	Reserve voor kas-stroom-indekkingen	Eigen aandelen	Om-rekenings-verschillen	Eigen vermogen toerekenbaar aan aandeel-houders van de moeder-maatschappij	Minder-heids-belangen	Totaal
Per 31 december 2011 (Herwerking) (*)	42.495	46.355	147.342	0	-261	-31.520	204.411	1.376	205.787
Nettowinst			1.159				1.159	80	1.239
Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten			-164			4.814	4.650	98	4.748
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten	0	0	995	0	0	4.814	5.809	178	5.987
Op aandelen gebaseerde vergoedingen			150				150		150
Overige			-64				-64		-64
Per 30 juni 2012 (Herwerking) (*)	42.495	46.355	148.423	0	-261	-26.706	210.306	1.554	211.860

(in duizend euro)	Geplaatst kapitaal	Uitgifte-premies	Geconso-lideerde reserves	Reserve voor kas-stroom-indekkingen	Eigen aandelen	Om-rekenings-verschillen	Eigen vermogen toerekenbaar aan aandeel-houders van de moeder-maatschappij	Minder-heids-belangen	Totaal
Per 31 december 2012 (Herwerking) (*)	42.495	46.355	149.052	-99	-261	-27.746	209.796	1.632	211.428
Nettowinst			212				212	66	278
Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten			-32	222		-5.590	-5.400	-100	-5.500
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten	0	0	180	222	0	-5.590	-5.188	-34	-5.222
Op aandelen gebaseerde vergoedingen			150				150		150
Uitgekeerde dividenden							0	-61	-61
Per 30 juni 2013 (Niet-geauditeerd)	42.495	46.355	149.382	123	-261	-33.336	204.758	1.537	206.295

(*): Bepaalde gepresenteerde bedragen stemmen niet overeen met de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten van 30 juni 2012 en de geconsolideerde financiële staten van 31 december 2012, en geven de impact weer van aanpassingen gemaakt naar aanleiding van de eerste toepassing van IAS 19 - Herziening zoals verder toegelicht in Toelichting 1.

2.5. Geconsolideerd kasstroomoverzicht

Cijfers over 6 maanden eindigend op 30 juni (in duizend euro)	Toelichting	2012 Niet-geauditeerd	2013 Niet-geauditeerd
Operationele activiteiten			
Nettowinst		1.239	278
Afschrijvingen op (im)materiële vaste activa		11.995	11.385
Bijzondere waardeverminderingen op (im)materiële vaste activa		310	321
Voorzieningen voor pensioenen en overige risico's en kosten		-152	-566
Waardeverminderingen op vlottende activa		993	1.181
Netto financiële kosten		7.535	3.991
Meerwaarde op realisatie materiële vaste activa		-41	-37
Minwaarde op realisatie materiële vaste activa		61	23
Winstbelastingen		2.473	2.392
In eigen vermogen afgewikkelde op aandelen gebaseerde betalingstransacties		150	150
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten voor mutatie in werkmiddelen en voorzieningen		24.563	19.118
Afname / (toename) in handelsvorderingen en overige vorderingen		-12.064	-10.773
Afname / (toename) in voorraden		-3.195	-14.524
Toename / (afname) in handelsschulden		-524	25.030
Afname / (toename) in andere vaste activa		-125	-77
Afname / (toename) in andere vlottende activa		-166	137
Toename / (afname) in andere langlopende schulden		-3.185	-322
Toename / (afname) in andere kortlopende schulden		2.152	3.483
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten		7.456	22.072
Ontvangen intresten		533	569
Betaalde winstbelastingen	4	-339	-1.252
Kasstroom uit operationele activiteiten		7.650	21.389
Investeringsactiviteiten			
Kasontvangsten bij verkoop van materiële vaste activa		149	275
Aanschaffingen van materiële vaste activa		-13.708	-10.448
Aanschaffingen van immateriële vaste activa		-21	-2
Overige mutaties		0	-7
Kasstroom uit investeringsactiviteiten		-13.580	-10.182

Financieringsactiviteiten			
Nieuwe (+) / terugbetaling (-) langlopende schulden		-5.570	1.717
Nieuwe (+) / terugbetaling (-) kortlopende schulden		15.548	-7.032
Betaalde intresten		-4.181	-3.549
Uitgekeerde dividenden		0	-61
Overige financiële items		-2.128	-276
Kasstromen uit financieringsactiviteiten		3.669	-9.201
Netto toename (+) / afname (-) van de liquide middelen		-2.261	2.006
Liquide middelen per 1 januari	5	24.443	23.211
Wisselkoersfluctuaties		853	-896
Liquide middelen per 30 juni	5	23.035	24.321

2.6. Toelichtingen bij de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten

1. Presentatiebasis

Deze tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten werden opgesteld in overeenstemming met de International Financial Reporting Standards (IFRS) zoals aangenomen voor gebruik in de Europese Unie. Deze tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten stemmen overeen met IAS 34, Tussentijdse Financiële Verslaggeving.

Bij de opstelling van de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten werd gebruik gemaakt van dezelfde boekhoudkundige standaarden en methodes zoals voor de financiële jaarrekening per 31 december 2012. Er zijn een aantal nieuwe standaarden en interpretaties sinds januari 2013 in voege (zie Gewijzigde IFRS standaarden en IFRIC interpretaties hierbij aansluitend). Geen van deze nieuwe standaarden hebben een impact gehad op de geconsolideerde tussentijdse financiële halfjaarrekeningen, m.u.v. IAS 19 Personeelsbeloningen (gewijzigd). De impact van deze gewijzigde standaard op de financiële positie of resultaten van de Groep wordt verder beschreven.

Gewijzigde IFRS standaarden en IFRIC interpretaties

- IFRS 7 Financiële instrumenten: Informatieverschaffing – Salderen van financiële activa en financiële verplichtingen
- IFRS 13 Waardering tegen reële waarde
- IAS 1 Presentatie van de jaarrekening - Presentatie van posten in de niet-gerealiseerde resultaten
- IAS 19 Personeelsbeloningen (gewijzigd)

Jaarlijkse verbeteringen van IFRS (gepubliceerd mei 2012)

Toepassing van gewijzigde IFRS standaarden en IFRIC interpretaties

Herwerking van historische financiële informatie naar aanleiding van de eerste toepassing van IAS 19 Personeelsbeloningen (gewijzigd)

De Groep past de gewijzigde IFRS standaard, IAS 19 Personeelsbeloningen (gewijzigd), toe vanaf 1 januari 2013. IAS 19R bevat een aantal wijzigingen op het gebied van de verantwoording van toegezegde pensioenregelingen, waaronder het feit dat actuariële winsten en verliezen voortaan in de niet-gerealiseerde resultaten (other comprehensive income: OCI) worden opgenomen en niet langer in de winst- en verliesrekening tot uitdrukking komen. Verder wordt het verwachte rendement op fondsbeleggingen niet langer in de winst- en verliesrekening opgenomen. In plaats daarvan wordt de verplichting geïntroduceerd om rente op de nettoverplichting (of het nettoactief) uit hoofde van de toegezegde pensioenregeling in de winst- en verliesrekening op te nemen, berekend met gebruikmaking van de discontovoet die gehanteerd wordt bij de waardering van de verplichting uit hoofde van de toegezegde pensioenregeling. Pensioenkosten van verstreken diensttijd met betrekking tot nog niet onvoorwaardelijk toegezegde vergoedingen worden voortaan in de winst- en verliesrekening opgenomen zodra de betreffende wijziging zich voordoet of, indien dit eerder is, zodra de daarmee samenhangende reorganisatie- of ontslagkosten worden opgenomen. Voorts hebben de wijzigingen betrekking op nieuwe toelichtingen, zoals kwantitatieve gevoeligheidsanalyses.

Voorheen nam de Groep slechts de netto opgebouwde niet opgenomen actuariële winsten en verliezen op die groter waren dan 10% van het grootste bedrag van de toegezegde pensioenverplichting en de reële waarde van de fondsbeleggingen. Dientengevolge nam de Groep een aanmerkelijk gedeelte van de niet opgenomen actuariële winsten en verliezen buiten de balans op. Als gevolg van de wijzigingen in IAS 19 neemt de Groep actuariële winsten en verliezen in hun geheel in de niet-gerealiseerde resultaten op in de periode waarin zij zich voordoen.

In de jaarrekening werden de volgende aanpassingen doorgevoerd:

(in duizend euro)	31 december 2011	30 juni 2012	31 december 2012
Uitgestelde belastingvorderingen	-480	-404	-266
Totaal activa	-480	-404	-266
Geconsolideerde reserves	-138	-302	-2.754
Omrekeningsverschillen	0	-1	+1
Minderheidsbelangen	0	-1	-4
Langlopende voorzieningen	+69	+313	+3.728
Uitgestelde belastingsschulden	-411	-413	-1.237
Totaal passiva	-480	-404	-266

2. Segmentinformatie (*)

Een operationeel segment is een goed afgeijnd onderdeel van de Groep dat individuele goederen voortbrengt of individuele diensten verleent binnen een bepaalde economische omgeving en dat een van andere segmenten afwijkend rendement en risicoprofiel heeft.

Vier segmenten werden bepaald op basis van locatie van legale entiteiten.

Zij omvatten de volgende landen:

1. West-Europa: Benelux, Frankrijk, Italië, Spanje en het Verenigd Koninkrijk;
2. Centraal- & Oost-Europa: Bosnië, Bulgarije, Duitsland, Kroatië, Litouwen, Polen, Roemenië, Rusland, Servië, Tsjechië en Thailand;
3. Verenigde Staten;
4. Turkije & Emerging Markets: Australië, Chili, India en Turkije.

Er zijn geen operationele segmenten geaggregeerd om tot bovenstaande segmenten te komen.

De transferprijzen tussen de operationele segmenten zijn gebaseerd op een "at arm's length basis" in een gelijkaardige wijze als bij transacties met derden.

De waarderingsbasis voor de operationele segmenten is dezelfde als bij de geconsolideerde financiële staten.

De Groep identificeerde het executive team als haar hoofdverantwoordelijke voor operationele beslissingen ("chief operating decision maker") en definieerde de bovenstaande segmenten op basis van de informatie die verschaft wordt aan het executive team.

Het executive team evalueert de prestaties van haar operationele segmenten voornamelijk door het meten van de omzet en de EBITDA per segment.

De gesegmenteerde informatie omvat resultaten, activa en passiva die rechtstreeks aan een segment kunnen worden toegewezen.

(*): Bepaalde gepresenteerde bedragen stemmen niet overeen met de geconsolideerde financiële staten van 31 december 2012 en geven de impact weer van aanpassingen gemaakt naar aanleiding van de eerste toepassing van IAS 19 – Herziening zoals eerder toegelicht in Toelichting 1.

Cijfers over 6 maanden eindigend op 30 juni (in duizend euro)	West-Europa		Centraal- & Oost-Europa		Verenigde Staten		Turkije & Emerging Markets		Geconsolideerd	
	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013
Externe omzet	93.332	83.141	88.963	84.009	33.341	34.888	58.710	61.013	274.347	263.052
Intersegment omzet	12.273	6.927	1.997	1.992	0	0	2.148	2.378	0	0
Totale omzet	105.606	90.068	90.961	86.001	33.341	34.888	60.859	63.391	274.347	263.052
EBITDA	13.647	9.418	886	-1.086	1.837	3.521	8.022	7.129	24.393	18.981
Financieel resultaat									-7.535	-3.991
Winstbelastingen									-2.473	-2.391
Afschrijvingen (im)materiële vaste activa	-4.750	-4.338	-3.858	-4.010	-1.763	-1.465	-1.623	-1.573	-11.995	-11.385
Bijzondere waardeverminderingen (im)materiële vaste activa	-277	-308	-33	-12	0	0	0	0	-310	-321
Overige niet-kaskosten	-532	18	89	-338	688	262	-1.086	-557	-841	-615

(in duizend euro)	West-Europa		Centraal- & Oost-Europa		Verenigde Staten		Turkije & Emerging Markets		Geconsolideerd	
	31 dec 2012	30 juni 2013	31 dec 2012	30 juni 2013	31 dec 2012	30 juni 2013	31 dec 2012	30 juni 2013	30 dec 2012	30 juni 2013
Activa	200.865	192.923	127.594	130.820	40.735	46.741	105.276	109.849	436.648	450.893
Passiva	51.801	54.949	35.944	39.342	10.854	15.912	23.061	27.130	436.648	450.893
Investerings	8.368	2.550	8.085	3.775	2.089	1.658	4.983	2.466	23.525	10.449

Reconciliatie tussen de totale activa van de segmenten en de totale activa van de Groep:

(in duizend euro)	Geconsolideerd	
	31 dec 2012	30 juni 2013
Totaal activa - Segmenten	474.470	480.333
Liquide middelen	23.211	24.321
Intersegmenteliminaties	-61.033	-53.761
Totaal activa - Groep	436.648	450.893

Reconciliatie tussen de totale passiva van de segmenten en de totale passiva van de Groep:

(in duizend euro)	Geconsolideerd	
	31 dec 2012	30 juni 2013
Totaal passiva - Segmenten	121.660	137.333
Eigen vermogen incl. minderheidsbelangen	211.429	206.295
Langlopende rentedragende schulden	37.326	42.829
Langlopende voorzieningen	25.707	25.308
Uitgestelde belastingsschulden	2.616	1.960
Kortlopende rentedragende schulden	78.486	66.171
Intersegmenteliminaties	-40.576	-29.003
Totaal passiva - Groep	436.648	450.893

De samenstelling van de omzet per productgroep is voorgesteld in onderstaande tabel (in %):

Cijfers over 6 maanden eindigend op 30 juni (in duizend euro)	West-Europa		Centraal- & Oost-Europa		Verenigde Staten		Turkije & Emerging Markets		Geconsolideerd	
	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013
Raam- en deursystemen	68,4%	71,2%	92,9%	91,2%	88,5%	87,5%	96,4%	96,6%	85,5%	85,7%
Bouwproducten	31,6%	28,8%	7,1%	8,8%	11,5%	12,5%	3,6%	3,4%	14,5%	14,3%
Totaal	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%

Er is geen significante concentratie van de omzet (>10%) bij een of enkele klanten.

3. Seizoensgebonden activiteiten

Activiteiten in de bouw zijn onderhevig aan seizoensschommelingen waarbij er traditioneel een grotere vraag is in de lente- en zomerperiode.

4. Winstbelastingen

De opsplitsing van de belastinglast wordt weergegeven in de volgende tabel:

Cijfers over 6 maanden eindigend op 30 juni (in duizend euro)	2012	2013
	Herwerking (*)	Niet-geauditeerd
Huidig boekjaar	-1.944	-2.719
Uitgestelde belastingen	-529	327
Totale belastingkost in de resultatenrekening	-2.473	-2.392
Belastingen in de overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten	84	-99
Belastingen in de overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten	84	-99
Totaal	-2.389	-2.491

(*): Bepaalde gepresenteerde bedragen stemmen niet overeen met de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten van 30 juni 2012 en geven de impact weer van aanpassingen gemaakt naar aanleiding van de eerste toepassing van IAS 19 - Herziening zoals eerder toegelicht in Toelichting 1.

5. Liquide middelen

(in duizend euro)	31 december 2012 Geauditeerd	30 juni 2013 Niet-geauditeerd
Kas en lopende rekeningen bij kredietinstellingen	12.081	19.319
Geldbeleggingen op korte termijn	11.130	5.002
Totaal	23.211	24.321

6. Overige financiële activa en passiva

De Groep gebruikt de onderstaande hiërarchische classificatie voor het bepalen en toelichten van de reële waarde van financiële instrumenten door middel van een waarderingstechniek:

- Niveau 1: genoteerde (niet aangepaste) prijzen op liquide markten voor identieke activa of passiva.
- Niveau 2: andere technieken waarvoor alle input met een significante weerslag op de opgenomen reële waarde hetzij direct, hetzij indirect kan waargenomen worden.
- Niveau 3: technieken die gebruik maken van input met een significante weerslag op de opgenomen reële waarde die niet gebaseerd is op waarneembare marktgegevens.

Voor de periode die eindigt op 30 juni 2013 waren er geen transfers tussen de waardering van reële waarde van Niveau 1 en Niveau 2, en geen transfers naar en uit de waardering van de reële waarde van Niveau 3.

Op 31 december 2012 hield de Groep de volgende financiële instrumenten:

(in duizend euro)	31 december 2012 Geauditeerd	Niveau 1	Niveau 2	Niveau 3
Activa gewaardeerd aan reële waarde				
Wisselkoerstermijn- contracten	261		261	
Passiva gewaardeerd aan reële waarde				
Renteswaps	168		168	
Wisselkoerstermijn- contracten	193		193	

Op 30 juni 2013 hield de Groep de volgende financiële instrumenten:

(in duizend euro)	30 juni 2013 Niet-geauditeerd	Niveau 1	Niveau 2	Niveau 3
Activa gewaardeerd aan reële waarde				
Renteswaps	163		163	
Wisselkoerstermijn- contracten	273		273	
Passiva gewaardeerd aan reële waarde				
Wisselkoerstermijn- contracten	202		202	

7. Verbonden partijen

In 2013 heeft de Groep voor 49 duizend euro (58 duizend euro per 30 juni 2012) aangekocht tegen marktconforme prijzen bij ondernemingen waarvan bestuurders controlerende aandeelhouders zijn. Deze verrichtingen hebben betrekking op aankopen in verband met matrijzen en uitrusting, onderhoud van machines, het verlenen van diensten en het ter beschikking stellen van vergaderruimtes.

8. Gebeurtenissen na balansdatum

Er zijn geen belangrijke gebeurtenissen na 30 juni te melden.

3. Verklaring van de Raad van Bestuur

Verklaring met betrekking tot de informatie gegeven in dit tussentijds financieel verslag voor de periode van 6 maanden, eindigend op 30 juni 2013.

De ondergetekenden verklaren dat:

- de verkorte financiële overzichten, die zijn opgesteld overeenkomstig de International Financial Reporting Standard IAS 34 Tussentijdse Financiële Verslaggeving ("IAS 34") zoals goedgekeurd voor toepassing in de Europese Unie, een getrouw beeld geven van het vermogen, van de financiële toestand en van de resultaten van de emittent en de in de consolidatie opgenomen ondernemingen;
- het financieel halfjaarrapport een getrouw overzicht geeft van de belangrijke gebeurtenissen en transacties met verbonden partijen die zich de eerste zes maanden van het boekjaar hebben voorgedaan en het effect daarvan op de verkorte financiële overzichten, alsmede een beschrijving van de voornaamste risico's en onzekerheden voor de resterende maanden van het boekjaar.

De Raad van Bestuur
Deceuninck NV

4. Verslag van de Commissaris

Verslag van de commissaris aan de aandeelhouders van Deceuninck NV over het beperkt nazicht van de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten voor het semester afgesloten per 30 juni 2013

Inleiding

Wij hebben de bijgevoegde geconsolideerde balans van Deceuninck NV (de "Vennootschap") per 30 juni 2013 nagekeken, alsook de bijhorende geconsolideerde resultatenrekening, het geconsolideerde overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten, het geconsolideerde overzicht van vermogensmutaties en het geconsolideerde kasstroomoverzicht voor het semester afgesloten op deze datum, en de toelichtingen. Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen en het voorstellen van deze tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten in overeenstemming met de International Financial Reporting Standard IAS 34 Tussentijdse Financiële Verslaggeving ("IAS 34") zoals goedgekeurd voor toepassing in de Europese Unie. Onze verantwoordelijkheid bestaat erin verslag uit te brengen over deze tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten op basis van ons beperkt nazicht.

Draagwijdte van ons nazicht

We hebben ons nazicht uitgevoerd overeenkomstig ISRE 2410, "Nazicht van tussentijdse financiële informatie, uitgevoerd door de onafhankelijke auditor van de entiteit". Een nazicht van tussentijdse financiële informatie

bestaat uit het verzoeken om inlichtingen, in hoofdzaak bij de voor financiën en administratieve verantwoordelijke personen, alsmede uit het uitvoeren van cijferanalyses en andere nazichtwerkzaamheden. De reikwijdte van een nazicht is aanzienlijk geringer dan die van een overeenkomstig de Internationale Controlestandaarden uitgevoerde controle. Om die reden stelt dit nazicht ons niet in staat is de zekerheid te verkrijgen dat wij kennis zullen krijgen van alle aangelegenheden van materieel belang die naar aanleiding van een controle mogelijk worden onderkend. Bijgevolg brengen wij geen controle-oordeel tot uitdrukking.

Conclusie

Op basis van ons beperkt nazicht wijst niets erop dat de bijgevoegde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten niet in alle materiële opzichten zijn opgesteld in overeenstemming met IAS 34, zoals goedgekeurd voor toepassing in de Europese Unie.

Gent, 19 juli 2013

Ernst & Young Bedrijfsrevisoren bcvba
Commissaris
Vertegenwoordigd door

Jan De Luyck
Vennoot